ИСПОЛКОМ АПАСТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422350, пгт. Апастово, улица Советская, д.2

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ  БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

422350, штп. Апас, Советская урамы, 2 йорт

тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27,  e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 23 от 21.01.2022

 КАРАР

О внесении изменений в   Порядок предоставления за счет средств бюджета

Апастовского муниципального района субсидий на возмещение организациям в

сфере средств массовой информации затрат на развитие информационного

пространства Апастовского муниципального района, в том числе

совершенствование его инфраструктуры, увеличение роли средств массовой

информации в формировании гражданского общества, формирование

позитивной информации и ее распространение, повышение качества и

оперативности предоставляемой населению информации

Руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 18 сентября 2020 г.

N1492 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в

форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации",

Исполнительный комитет Апастовского  муниципального района  Республики

Татарстан  п о с т а н о в л я е т :

1.Внести в  Порядок предоставления за счет средств бюджета Апастовского

муниципального района субсидий на возмещение организациям в сфере средств

массовой информации затрат на развитие информационного пространства

Апастовского муниципального района, в том числе совершенствование его

инфраструктуры, увеличение роли средств массовой информации в формировании

гражданского общества, формирование позитивной информации и ее

распространение, повышение качества и оперативности предоставляемой населению

информации, утвержденный  постановлением Исполнительного комитета

Апастовского муниципального района Республики Татарстан от 9 января 2020 года

№ 3 «Об утверждении Порядка предоставления за счет средств бюджета

Апастовского муниципального района субсидий на возмещение организациям в сфере

средств массовой информации затрат на развитие информационного пространства

Апастовского муниципального района, в том числе совершенствование его

инфраструктуры, увеличение роли средств массовой информации в формировании

гражданского общества, формирование позитивной информации и ее

распространение, повышение качества и оперативности предоставляемой населению

информации» следующие изменения:

garantf1://22475023.0/
garantf1://22475023.0/
garantf1://22475023.0/
garantf1://22475023.0/
garantf1://22475023.0/
garantf1://22475023.0/
garantf1://22475023.0/
garantf1://22475023.0/

а)дополнить пунктом 1.3.1 следующего содержания:

«1.3.1. Цель предоставления субсидии - увеличение роли средств массовой

информации в формировании гражданского общества, формировании позитивной

информации, и ее распространение, повышение качества и оперативности

предоставляемой населению информации, обеспечение равноправия двух

государственных языков Республики Татарстан.»;

б)дополнить пунктом 1.3.2 следующего содержания:

 «1.3.2.Сведения (информация) о субсидии размещаются на едином портале

бюджетной системы Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" (в разделе "Бюджет"), а также  на

 официальном сайте Апастовского муниципального района.»;

в)дополнить пунктом 1.3.3 следующего содержания:

   «1.3.3.Отбор участников на предоставление субсидии не проводится.

г)пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5.Получатель субсидии на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в

котором планируется предоставление субсидии,  должен соответствовать  следующим

требованиям:

 у получателя субсидии  должна отсутствовать неисполненная обязанность по

уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих

уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и

сборах;

    у получателя субсидии  должна отсутствовать просроченная задолженность по

возврату в бюджет бюджетной системы Российской Федерации, из которого

планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, субсидий,

бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными

правовыми актами, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность

по денежным обязательствам перед муниципальным образованием «Апастовский

муниципальный район», из бюджета которого планируется предоставление субсидии

в соответствии с правовым актом (за исключением субсидий, предоставляемых

муниципальным учреждениям, субсидий в целях возмещения недополученных

доходов, субсидий в целях финансового обеспечения или возмещения затрат,

связанных с поставкой товаров (выполнением работ, оказанием услуг) получателями

субсидий физическим лицам);

получатели субсидии  - юридические лица не должны находиться в процессе

реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к

юридическому лицу, являющемуся получателем субсидии, другого юридического

лица), ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства, деятельность

получателя субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном

законодательством Российской Федерации, а получатели субсидии - индивидуальные

предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального;

в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о

дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного

органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или

главном бухгалтере получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, об

http://tatmedia.ru/

индивидуальном предпринимателе и о физическом лице - производителе товаров,

работ, услуг, являющихся получателем субсидии;

получатели субсидии  не должны являться иностранными юридическими лицами,

а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале

которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых

является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством

финансов Российской Федерации перечень государств и территорий,

предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не

предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении

финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов;

получатели субсидии  не должны получать средства из местного бюджета, из

которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, на

основании иных муниципальных правовых актов на цели, установленные настоящим

Порядком.»;

д)дополнить пунктом 1.7.1 следующего содержания:

«1.7.1.Юридическое лицо по собственному усмотрению представляет в

Исполнительный комитет следующие документы:

копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица либо

копию листа записи Единого государственного реестра юридических лиц;

копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;

справку, выданную налоговым органом, об отсутствии неисполненной

обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов и

процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской

Федерации о налогах и сборах;

выписку из Единого государственного реестра юридических лиц.

В случае непредставления юридическим лицом документов, указанных в

настоящем пункте, Исполнительный комитет Апастовского муниципального района

запрашивает их в порядке межведомственного информационного взаимодействия.»;

е)пункт 1.10  изложить в следующей редакции:
«1.10. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются:

-несоответствие представленных получателем субсидии документов

требованиям, определенным в соответствии с пунктом 1.5 настоящего Порядка или

непредставление (представление не в полном объеме) указанных документов;

установление факта недостоверности представленной получателем субсидии

информации;

 отсутствие лимитов бюджетных обязательств.»;

ж)пункт 1.13 изложить в следующей редакции:

«1.13.Соглашение между главным распорядителем как получателем

бюджетных средств и получателем субсидии о предоставлении субсидии из бюджета

Апастовского муниципального района Республики Татарстан заключается в

соответствии с типовой формой, установленной финансовым органом Апастовского

муниципального района Республики Татарстан для данного вида субсидии.»;

з)пункт 1.16 изложить в следующей редакции:

«1.16. В соглашении предусматриваются размер субсидии, ее целевое

назначение; порядок и сроки ее перечисления; направления затрат,

https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/0

на возмещение которых предоставляется субсидия; в случае уменьшения главному

распорядителю как получателю бюджетных средств ранее доведенных лимитов

бюджетных обязательств, указанных в пункте 1.3  настоящего Порядка, приводящего

к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в соглашении,

условия о согласовании новых условий соглашения или о расторжении соглашения

при недостижении согласия по новым условия.»;

и)дополнить пунктом 1.16.1  следующего содержания:

«1.16.1.Результатом предоставления субсидии является общий хронометраж

созданных телевизионных программ «Апас хэбэрлэре» на телеканале "Татарстан –

новый век" - не менее 52 часов.»;

 к)дополнить пунктом 1.16.2 следующего содержания:

«1.16.2.Получатель субсидии предоставляет  отчетность о достижении

значений результатов, указанных в пункте 1.16.1  настоящего Порядка, до 1 февраля

года, следующего за годом предоставления субсидии, по форме, прилагаемой к

типовой форме соглашения, установленной финансовым органом Апастовского

муниципального района.»;

л)пункт 1.21 изложить в следующей редакции:

«1.21. Соблюдение условий, целей и порядка предоставления субсидий

получателями субсидий подлежит проверке главным распорядителем как

получателем бюджетных средств - Исполнительным комитетом Апастовского

муниципального района и органом муниципального финансового контроля -

Контрольно-счетной палатой Апастовского муниципального района.».

м)пункт 22 считать пунктом 1.23, пункт 23 считать пунктом 1.24;

 н)дополнить пунктом 1.25 следующего содержания:

«1.25.Исполнительным комитетом проводится мониторинг достижения

результатов предоставления субсидии исходя из достижения значений результатов

предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт

завершения соответствующего мероприятия по получению результата

предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые

установлены Министерством финансов Российской Федерации.».

2.Положения подпункта «н» пункта 1 применяются с 1 января 2023 года.

3.Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Апастовского

муниципального района.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя по территориальному развитию Ахметзянова Б.Н.

        Руководитель А.А. Тугушев

https://internet.garant.ru/#/document/74681710/entry/1033
https://internet.garant.ru/#/document/74681710/entry/1013
https://internet.garant.ru/#/multilink/74681710/paragraph/2021/number/0
garantf1://22575023.0/